[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

РЕШЕНИЕ

О ходе реализации мероприятий областной целевой программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу и реконструкции, в 2010-2015 годах»

Принято Думой Батецкого муниципального района 29 апреля 2014 года
Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию «О ходе реализации мероприятий областной целевой программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу и реконструкции, в 2010-2015 годах» принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете  «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                                      О.П.Семенов

п.Батецкий

30 апреля  2014 года

№ 284-РД

Отчет

о ходе реализации мероприятий областной целевой программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу и реконструкции, в 2010-2015 годах»
В рамках реализации мероприятий по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными,  в 2013 году было израсходовано 4736,84 тыс.руб, где областной бюджет-4500 т.р., местный бюджет- 236,84 т.р. Расселению подлежал д.№15 по ул.Линейная в п.Батецкий. Было приобретено 3 жилых помещения на вторичном рынке.  Одно жилое помещение будет предоставлено во вновь строящемся многоквартирном доме, из-за нестандартного размера.
В 2014 году расселению подлежат 3 многоквартирных дома (пер.Типографский, д. 8, пер.Траншейный, д. 4, ул. Советская, д.43), на переселение которых выделено 6,73 млн.руб. Поддержку на строительство осуществляет фонд содействия реформирования ЖКХ.
В 2014 году департаментом  по ЖКХ и ТЭК разрабатывается программа по предоставлению субсидий на расселение граждан из индивидуальных жилых домов